



BOLETIM DE MEDIÇÃO					
OBRA: IMPLANTAÇÃO DA REDE COLETORA DE ESGOTO			VALOR DO CONTRATO: R\$ 87.110,04		
LOCAL: TRAVESSA MARIA MONTEIRO DE OLIVEIRA E RUA RAIMUNDO		CONTRATO Nº: 116/2025	SALDO ANTERIOR : 87.110,04		
CONTRATADA: WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.478.310/0001-42			VALOR DESTA MEDIÇÃO : R\$ 87.110,04		
BM:01		PERÍODO: 29/12/2025 a 10/02/2026	SALDO ATUAL : R\$ -		

			VALOR DO CONTRATO:				87.110,04	DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)	
ITEM			DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	Quant.	Preço Sem BDI	Preço Com BDI	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1	Código	Banco	TRAVESSA MARIA MONTEIRO DE OLIVEIRA					42.731,50	-	75,00	75,00	-	42.731,50	42.731,50	100
1.1	90105	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	M3	75,00	8,87	11,08	831,00	-	75,00	75,00	-	R\$ 831,00	R\$ 831,00	100
1.2	90734	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021	M	150,00	3,79	4,73	709,50	-	150,00	150,00	-	R\$ 709,50	R\$ 709,50	100
1.3	90694	SINAPI	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	150,00	38,38	47,97	7.195,50	-	150,00	150,00	-	R\$ 7.195,50	R\$ 7.195,50	100
1.4	90734	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021	M	150,00	3,79	4,73	709,50	-	150,00	150,00	-	R\$ 709,50	R\$ 709,50	100
1.5	90695	SINAPI	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	150,00	72,63	90,78	13.617,00	-	150,00	150,00	-	R\$ 13.617,00	R\$ 13.617,00	100
1.6	102737	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 40 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0º, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	4,00	1.056,92	1.321,15	5.284,60	-	4,00	4,00	-	R\$ 5.284,60	R\$ 5.284,60	100
1.7	104737	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	M3	57,00	23,84	29,80	1.698,60	-	57,00	57,00	-	R\$ 1.698,60	R\$ 1.698,60	100
1.8	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	36,00	123,40	154,25	5.553,00	-	36,00	36,00	-	R\$ 5.553,00	R\$ 5.553,00	100
1.10	92835	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	30,00	190,21	237,76	7.132,80	-	30,00	30,00	-	R\$ 7.132,80	R\$ 7.132,80	100
2			RUA RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUZA					44.378,54	-	119,00	119,00	-	44.378,54	44.378,54	100
2.1	90105	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	M3	119,00	8,87	11,08	1.318,52	-	119,00	119,00	-	R\$ 1.318,52	R\$ 1.318,52	100
2.2	90695	SINAPI	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	214,00	72,63	90,78	19.426,92	-	214,00	214,00	-	R\$ 19.426,92	R\$ 19.426,92	100
2.3	90734	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021	M	214,00	3,79	4,73	1.012,22	-	214,00	214,00	-	R\$ 1.012,22	R\$ 1.012,22	100
2.4	90694	SINAPI	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	100,00	38,38	47,97	4.797,00	-	100,00	100,00	-	R\$ 4.797,00	R\$ 4.797,00	100
2.5	90733	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021	M	100,00	3,20	4,00	400,00	-	100,00	100,00	-	R\$ 400,00	R\$ 400,00	100
2.6	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	51,60	123,40	154,25	7.959,30	-	51,60	51,60	-	R\$ 7.959,30	R\$ 7.959,30	100
2.7	102737	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 40 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0º, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	6,00	1.056,92	1.321,15	7.926,90	-	6,00	6,00	-	R\$ 7.926,90	R\$ 7.926,90	100
2.8	104737	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	M3	51,60	23,84	29,80	1.537,68	-	51,60	51,60	-	R\$ 1.537,68	R\$ 1.537,68	100

VALOR TOTAL DO CONTRATO=>	87.110,04	-	87.110,04	87.110,04	100%
---------------------------	-----------	---	-----------	-----------	------

IMPORTA O VALOR DESTA MEDIÇÃO EM =>	87.110,04
-------------------------------------	-----------

WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
CNPJ.: 48.478.310/0001-42
WALLISON DIÉGO DE SÁ GONÇALVES
Eng. Civil - CREA 1820075559PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE
EMILLY VITÓRIA ALVES DE LIMA
Fiscal: Eng.Civil 1221605411PE